

شاهراه پول دریافت می کند. افراد او در مقابل هر ماشین بزرگ ۱۲۰۰ دلار و برای ماشین های کوچک ۸۰۰ دلار بدست می آورند. به گفته یکی از یاورانش او ماهانه درآمدی در حدود دو نیم میلیون دلار دارد. رقمی نجومی برای کشوری که با فقر دست و گریبان است. در کنار امریکا و استرالیا، دولت افغانستان نیز یکی از حامیان مالی مطیع الله بشمار می رفت. در مطلب فوق الذکر می خوانیم: «دولت افغانستان نیز بخشی از هزینه های افراد مربوط به مطیع الله را می پردازد. بر اساس تفاهمی که میان او و وزارت داخله صورت گرفته، دولت هزینه ۶۰۰ نفر از دسته جنگجویان ۱۵۰۰ نفری مطیع الله به شمول خودش را بر عهده دارد، با آنکه نیروهای او زیر کنترل دولت نیستند.» «نیویارک تایمز» تعداد افراد مسلح او را ۱۵۰۰ ذکر نموده. به کمک تفنگداران جنایتکارش، او دو نیم میلیون دلار در ماه را از طریق سرقت در شاهراه ها، آدم ربایی، قاچاق مواد مخدر و اخاذی بدست می آورد. در اسناد فاش شده بوسیله سایت افشاگر «ویکی لیکس» از مطیع الله به عنوان یک قاچاقبر مواد مخدر و جنگسالار متمول یاد می شود. مطیع الله خان در سال ۲۰۱۵ به طرز مشکوکی به قتل رسید.

در سال ۲۰۱۸،  
حدود ۴,۶  
میلیون افغان  
بزرگسال رشوه  
پرداخت کردند

ترجیحاً توسط طالبان انجام می شود و مردم این خدمات را به خدمات دولتی ترجیح می دهند. با این حساب طالبان در خدمات قضایی خود کمتر از دولت فاسد تلقی می شوند (دیده بان صداقت ۲۰۱۸b).

## آموزش و پرورش

نتایج تحصیلی در افغانستان چندان رضایت بخش نیست. برآورد می شود که حدود ۳.۵ میلیون کودک از مدرسه بازمانده اند که سه چهارم آنها دختر هستند (ماشال ونحیم ۲۰۱۷). (۷) خشونت دلیل اصلی تعطیلی مدارس است، اما فساد هم نقش مهمی را ایفا می کند. فساد در کل نظام مدرسه ای و در اکثر سطوح نظام آموزشی از سطح وزیر تا سطح مدرسه وجود دارد (کمیته مشترک مستقل نظارت بر مبارزه بر فساد اداری (MEC) ۲۰۱۷). یک موضوع بویژه جدی و فراگیر است. انتصاب معلمان و کارکنان پس از دادن رشوه (به عبارت دیگر شغل معلم خریداری می شود، نه اینکه کسب شود). در همین زمان معلمان آموزش دیده قادر نیستند کار پیدا کنند. در سطوح بالاتر، مشخصه وزارت آموزش و پرورش «فامیل بازی شدید» است. (MEC ۲۰۱۷: ۴). در نتیجه رشوه خواری، شیوه های به دست آوردن کار به شکل غیررقابتی، اختلاس، اطلاعات کاذب و پدیده «مدرسه ارواح» (مدارسی که هیچ وقت وجود خارجی نداشته اند) از رویه های گسترده در گذشته بوده اند (MEC ۲۰۱۷).  
سوء مدیریت در آموزش و پرورش آثار زیان باری بر اعتماد عمومی دارد. بر اساس